
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/061-19/Ko    Ing. Vortelová/18        20. 1. 2020 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad 

Cidlinou - Zábědov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 
podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 

dovoluji si Vás touto cestou požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“, zadavatel Královéhradecký kraj. 

V zadávací dokumentaci je v části 8.3. Technická kvalifikace požadováno, aby dodavatel doložil osvědčení 
objednatele, ze kterého je patrné, že v posledních 5-ti letech realizoval mj. alespoň: 

· 1 významnou stavební práci, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce komunikace s použitím technologie recyklace za studena s pojivem CA 

minimálním rozsahu 7 500 m2, přičemž potvrzení o provedení vlastními kapacitami je 

dostačující uvedením takového údaje v seznamu stavebních prací. 

Dotaz 1: Pro vyloučení pochybností se ptáme, zda zadavatel požaduje, aby také technologie recyklace za 
studena s pojivem CA byla u požadované referenční stavby provedena vlastními kapacitami? 

Dotaz 2: Trvá zadavatel na doložení recyklace za studena s pojivem CA, nebo by bylo dostatečné pro 
splnění požadavku doložit stavbu s použitím technologie recyklace za studena s cementem bez asfaltového 
pojiva? 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel nepožaduje, aby byla technologie recyklace za studena s pojivem CA provedena vlastními 

kapacitami. 



Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje, doložení referenční stavby, za použití technologie recyklace podkladních vrstev 

s využitím cementového a asfaltového pojiva. Zadavatel nepožaduje provedení vlastními kapacitami. 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 6. 1. 2020 v bodě 8.3. Technická kvalifikace ruší první odrážku 
a nahrazuje ji následujícím zněním: 

o dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění 
za provedené stavební práce (v Kč), dobu provedení prací a údaj, zda prováděl pokládku 
asfaltových vrstev u dané akce vlastními kapacitami. K tomuto seznamu připojí osvědčení 
objednatelů, která budou obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně provedeny a 

dokončeny. Pokud jsou požadované údaje uvedeny v předložených osvědčeních, není nutné je 
v seznamu uvádět. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží osvědčení objednatele, 
ze kterého je patrné, že v posledních 5-ti letech realizoval alespoň: 

· 3 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba 
nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou asfaltových vrstev realizovanou vlastními 
kapacitami) s finančním plněním minimálně ve výši 60 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, 

přičemž potvrzení o provedení pokládky asfaltových vrstev vlastními kapacitami je 
dostačující uvedením takového údaje v seznamu stavebních prací.  

· 1 významnou stavební práci, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 
zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba 

nebo rekonstrukce komunikace s použitím technologie recyklace podkladních vrstev 
s využitím cementového a asfaltového pojiva) o celkové minimální výměře 7 500 m2 za 

1 zakázku.  

 V případě, že dodavatel poskytl předmětné stavební práce společně s jinými dodavateli, uvede 

rozsah, v jakém se na plnění podílel.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 14. 2. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6158.html 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

 



Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 
 

 

 

 


		2020-01-20T12:31:44+0100




